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tesk. Det er ikke grotesk, at hr. Glistrup 
kommer med den slags udtalelser, det er vi 
vant til, men det er grotesk, at hr. Glistrups 
parti er et regeringsbærende parti for tiden. 
Uden fremskridtspartiet kunne denne rege- 
ring jo ikke sidde. 

Denne dame, pige, kvinde, der i går blev 
slået halvt fordærvet, kunne jo være en hu- 
stru til en af havnearbejderne, som ville tage 
med ned og protestere imod, at deres familie 
skulle undvære 10.000-15.000 kr. årligt på 
grund af dette her. Det kunne jo tænkes, hr. 
Glistrup. Det behøver ikke at være nogen, 
der er kommet tilløbende. Det er grove løjer 
at skulle lytte til. 

Det andet, jeg vil sige, er, at når hr. Dyre- 
mose siger, at havnearbejderne bryder deres 
overenskomster, er det jo rigtigt. Det er en 
overenskomststridig strejke, og man appelle- 
rer så herfra til, at de skal gå i arbejde igen. 
Men er der ikke sket spor brud herindefra? 
Efter at overenskomsterne er indgået, og ef- 
ter at folk har kunnet regne ud, hvad de har 
i indtægt, laver man en lov, der for denne 
gruppe mennesker, der er tale om, meget vel 
kan betyde en lønnedgang på 10.000-15.000 
kr. årligt, og det er jo det, der strejkes imod. 
Det er ikke overenskomsterne. Der strejkes 
mod flertallet herinde, som har lavet en alde- 
les tåbelig lov. 

Må jeg så hilse formanden for erhvervsud- 
valget og sige, at jeg tvivler meget på, at den 
hilsen, som hr. Askjær Jørgensen kom med 
fra samtlige erhvervsledere i dette land, er 
sand. Jeg har også talt med erhvervsledere 
om de dagpengeregler, der er gennemført, og 
andre har talt med arbejdsministeren om det. 
Det er bl.a. derfor, snerydderne får dispensa- 
tion. Så lad nu være med at tage hele er- 
hvervslivet til indtægt for den slags. 

(Kort bemærkning). 

Waldorff (VS): 
Jeg skal være den første til at beklage, at 

vi altid kritiserer politiet, så meget mere som 
der er grund til, at vi gør det. 

Så vil jeg sige, at jeg synes, det er fanta- 
stisk skræmmende at se denne skulderklap- 
ning af politiet efter den brutale optræden, 
som vi har set. Det er meget skræmmende, at 
fremskridtspartiet ryger ud i formuleringer, 
som for hr. Askjær Jørgensens vedkommen- 
de lød på, at folk, der laver en faglig bloka- 

de, fortjener ingen medlidenhed, eller som 
hr. Glistrup siger: de, der stiller sig op og ser 
på en faglig blokade, fortjener at blive udsat 
for politivolden -  det var ikke hr. Glistrups 
ord, men det var det, han mente -  de er selv 
ude om det, de skal ikke være dér. 

Det er lige præcis det, politiet foretrækker: 
at der ikke er nogen, for vi ser jo altid i de 
sager, der så efterfølgende kommer, om poli- 
tibrutalitet, at politiet kommer med identiske 
vidneudsagn, og alle, der har været til stede, 
anses for at have en personlig interesse i at 
lyve om politiets adfærd. Og retsinstanserne 
giver næsten altid politiet ret. 

Så vil jeg sige til hr. Dyremose: nej, jeg 
var ikke ved grænsen i går, men der findes 
faktisk mange øjenvidneskildringer, som der 
ikke er nogen som helst grund til at betvivle, 
og jeg vil vende spørgsmålet om og sige: 
hvor langt er vi egentlig kommet ud, når en 
statsminister, som kun kender begivenheder- 
ne fra politiet, fører sig frem ved at tale om 
gangstermetoder? 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 
Jeg skal bedrøve fru Lilli Gyldenkilde med 

at erklære mig helt enig med hende på to 
punkter. 

Det ene er, at hun sagde, at hun skam 
havde hørt om nogle i erhvervslivet, som og- 
så var imod dagpengereformen af 16. okto- 
ber. Ja, det tror jeg. Der er sikkert nogle i 
fiskeindustrien eller i Havnesammenslutnin- 
gen el.lign., som er imod, at de 10.000-15.000 
kr., som fru Lilli Gyldenkilde talte om, som 
man får skatteyderne til at betale, skal man 
nu selv betale. Det grundusunde er, at en del 
af folks normale løn, hvad enten de er hav- 
nearbejdere eller de er tagdækkere eller de er 
fiskeindustrifolk eller de er spansklærere, 
eller hvad de er, bliver betalt over denne lov- 
givning. Den normale løn skal betales af ar- 
bejdsgiveren og derigennem nedfældes i pri- 
sen, og derfor er dette ikke noget, der, som 
hr. Svend Auken sagde, specielt skulle være 
vendt imod arbejderne; det er akkurat lige så 
meget vendt imod arbejdsgiverne. Vi skal 
over til, at hver enkelt branche selv betaler 
sine lønninger, og at det ikke bare er sugerø- 
ret ned i statskassen, sådan som det foregår i 
øjeblikket. 


